[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.05.22                                                                                                                                       56
_____________________________                                                                                №____________________________

с.Брейтово

	Об итогах муниципальной научно-практической конференции школьников «Комаровские чтения» в 2022 году

С целью создания условий для реализации способностей и творческого потенциала обучающихся, сохранения памяти о Б.П. Комарове, на основании плана работы состоялась муниципальная научно-практическая конференция обучающихся «Комаровские чтения» в 2022 году. Ознакомившись с протоколами жюри и на основании итогового протокола ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол муниципальной научно-практической конференции школьников «Комаровские чтения» в 2022 году (приложение 1)
2. Признать победителями и наградить грамотами победителей муниципальной научно-практической конференции школьников «Комаровские чтения» в 2022 году обучающихся: Тютихина Даниила Алексеевича, ученика 2а класса (секция «Общественно-научные дисциплины» 1-4 класс); Балян Дианну Врежовну, ученицу 8в класса (секция «Общественно-научные дисциплины» 5-9 классы), Белову Ксению Игоревну, ученицу 9б класса; Соловьеву Марию Сергеевну, ученицу 9б класса (секция «ИИП»).

3. Наградить благодарственным письмом Управления образования педагогов, подготовивших победителей муниципальной научно-практической конференции школьников «Комаровские чтения» в 2022 году: Руптанову Марину Борисовну, учителя начальных классов, Бисеву Ольгу Сергеевну, учителя математики, Касаткину Наталью Викторовну, учителя химии; Воронову Марину Викторовну, учителя биологии МОУ Брейтовской СОШ.
4.  Признать призёрами и наградить грамотами призёров муниципальной научно-практической конференции школьников «Комаровские чтения» в 2022 году обучающихся: Бисева Илью Сергеевича, ученика 5б класса, Казанцеву Ксению Михайловну, ученицу 5б класса (секция «Общественно-научные дисциплины» (5-9 классы); Соловьёву Алёну Александровну, ученицу 10 класса; Григорьеву Екатерину Андреевну, ученицу 9б класса; Соломагину Полину Александровну, ученицу 9б класса; Попову Елену Михайловну, ученицу 9б класса (секция «ИИП»)
5. Наградить благодарственным письмом Управления образования педагогов, подготовивших призёров муниципальной научно-практической конференции школьников «Комаровские чтения» в 2022 году: Седову Марину Владимировну, учителя русского языка и литературы МОУ Брейтовской СОШ; Гусеву Елену Николаевну, учителя географии МОУ Брейтовской СОШ; Грызлову Фаину Александровну, учителя истории и обществознания МОУ Брейтовской СОШ; Манокину Марину Юрьевну, учителя математики и физики МОУ Брейтовской СОШ; Русскую Надежду Александровну, учителя истории и обществознания МОУ Брейтовской СОШ;  Шумилову Марию Анатольевну, учителя немецкого языка МОУ Брейтовской СОШ
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
Начальник Управления образования

администрации Брейтовского МР:____________ С.А.Тюрикова

Приложение 1

Утверждено приказом начальника Управления образования

 администрации Брейтовского МР

№   от        2022г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 муниципальной научно-практической конференции школьников

«Комаровские чтения» в 2022 году
Секция «Общественно-научные дисциплины»

	ФИО ученика, класс
	Суммарное количество баллов
	Средний балл
	Результат

	Тютихин Даниил Алексеевич, 2а класс
	108
	36
	Победитель

1-4 классы

	Бисев Илья Сергеевич, 5б класс
	93
	31
	Призёр

	Казанцева Ксения Михайловна, 5б класс
	97
	32,5
	Призёр

	Балян Дианна Врежовна, 8в класс
	120
	40
	Победитель 5-9 классы

Секция «Индивидуальный итоговый проект»
	ФИО ученика, класс
	Суммарное количество баллов
	Средний балл
	Результат

	Соловьёва Алёна Александровна, 10 класс
	137
	34,25
	Призёр

	Григорьева Екатерина Андреевна, 9б класс
	142
	35,5
	Призёр

	Соломагина Полина Александровна, 9б класс
	119
	29,75
	Призёр

	Соловьева Мария Сергеевна, 9б класс
	158
	39,5
	Победитель

	Белова Ксения Игоревна, 9б класс
	160
	40
	Победитель

	Попова Елена Михайловна, 9б класс
	134
	33,5
	Призёр

Жюри:

	________________ И.А. Чекмарёва

	________________ Г.А Ермакова

	________________ Ф.А. Грызлова

	________________ С.В. Тряпицына

	________________ Н.В. Касаткина

	________________ Н.Е Барышева

	________________ Е.И Струбина

2